
 
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA (RESPONDENDO)  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

LEANDRO NUNES SIQUEIRA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ANDRÉ CALDAS DE MORAES 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
MARCUS VINICIUS ARAUJO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES (RESPONDENDO) 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 2 
Atos da Secretária Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos ............ 3 
Atos da Secretária Municipal de Assistência Social  .................................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Obras  ....................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................ 3 
Atos da Secretária Municipal de Educação .................................................. 4 
Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente ...... 4 
Atos do Conselho Municipal de Promoção de Igualdade Racial .................. 4 
Atos do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente .......................... 5 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 5 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANA LUCIA ALVES BENEDITO 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELERSON LEANDRO ALVES 

ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 
JEFFERSON DIAS DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 237 - Terça - feira, 14 de Dezembro de 2021 - Ano 01 - Página 2   

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
PORTARIA Nº2629/21. EXONERAR, a pedido, a servidora LOUISE NOGUEIRA DELUCA GOUVÊA, Matrícula nº. 14834/01, Professor 
II, a contar de 25/10/2021. (Processo nº. 4352/2021/05) 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
Processo:5035/2021/16. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor JUAN VICTOR SILVA DE CARVALHO – MAT. 14439/01, através do processo n.º 
4483/2021/16, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 
Matr. 14.729/01 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 
A Secretária Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVE: 
ATO SEMAD N.º 056 /2021. Declarar para fins de regularização das anotações em ficha funcional do servidor PERICCELI PEREIRA, 
Vigia, inscrito sob a matrícula 3344/81, lotado na SEMUSOP, acerca da licenças prêmio gozadas, as seguintes equivalências, conforme 
informações dos processos n.º 01212/2016/22, 10372/2013/11, 16/0061/2010 : 
 
Processo                  Período aquisitivo Meses Usufruídos 
 -  10/03/1997 à 09/03/2002  Advertência - DOQ 02/03/2001 
16/0061/2010  10/03/2002 à 09/03/2007 3 meses 
01212/2016/22  10/03/2007 à 09/03/2012 Aguardando agendamento 
10372/2013/11  10/03/2012 à 09/03/2017 Advertência - DOQ 14/12/2016 
3841/2021/29  10/03/2017 à 09/03/2022 Agendar após  03/2022 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração (Respondendo) 

 
A Secretária Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) abaixo: 
PORTARIA Nº  1816 /SEMAD/2021. THASSIA KELLY CARDOSO BRAGA, Secretária Escolar, SEMED, matrícula n.º 11200/01, 03 
(três) mês(s) a contar de 16/12/2021  à 15/03/2022,  referente ao período aquisitivo de  09/07/2013 à 08/07/2018 de acordo com o 
processo nº 4710/2021/05. 
 
ATO SEMAD N.º       /2021. Declarar para fins de regularização das anotações em ficha funcional da servidora LUCIA HELENA DE 
OLIVEIRA SANTANA, ASG, lotada na SEMED, matrícula 2558/51 acerca da licenças prêmio gozadas, as seguintes equivalências, 
conforme informações dos apensos ao processo n.º 5002/2021/05: 
 
Processo   Período aquisitivo                 Meses Usufruídos 
05/0147/2002                          28/02/1996 à 27/02/2001 03 meses 
05/0458/2006  28/02/2001 à 27/02/2006 03 meses 
1434/2011/05  28/02/2006 à 27/02/2011 03 meses 
2222/2016/05  28/02/2011 à 27/02/2016 03 meses 
5002/2021/05  28/02/2016 à 27/02/2021 AGUARDANDO AGENDAMENTO 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
Secretária Municipal de Administração (Respondendo) 

 
Processo nº 1284/2018/03. De acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município, às fls. 126/128v, e da Controladoria Geral do 
Município, às fls. 112, AUTORIZO, com fulcro no art. 2º do Decreto 2.595/21, a celebração de contrato de locação das salas 301 a 308 
situada na Rua Otíla, nº110, lote nº1.496, quadra 06, Bairro Vila Camarim, Queimados, RJ, destinada exclusivamente a instalação das 
dependencias do Gabinete do Prefeito do Município de Queimados (GAP), Secretaria de Assuntos Institucionais e Estratégicos, 
Secretaria de Governo, Secretaria de Comunicação e do Gabinete da Vice Prefeita, no valor mensal de R$ 9.000,00 (nove mil reais), 
pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, conforme disposto no inciso X do art. 24 e 26 da lei 8.666/93. 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

Secretária Municipal de Administração (Respondendo) 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 237 - Terça - feira, 14 de Dezembro de 2021 - Ano 01 - Página 3   

 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 
PROCESSO nº 4428.2021.20. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 115/120 e manifestação da Controladoria 
Geral do Município à fl. 114: HOMOLOGO a despesa no valor total de R$ 4.880.000,00 (quatro milhões e oitocentos e oitenta mil reais), 
para a prorrogação  do contrato firmado entre o Município e a empresa CITELUZ SERVIÇOS E ILUMINAÇÃO URBANA S/A., com aditivo 
de rerratificação, referente a contratação de empresa especializada de engenharia para operação integrada, manutenção corretiva e 
preventiva, atualização cadastral, ampliação, reforma, melhorias e eficientização da iluminação pública do Município de Queimados/RJ, 
conforme especificações contidas no edital e seus anexos, inclusive o Projeto Básico. AUTORIZO a emissão de NAD e Nota de 
Empenho. 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO 
Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 

Matrícula nº 4.332/01  

 

Atos da Secretária Municipal de Assistência Social 
 
Processo nº 3614/2021/09. Com base no parecer jurídico da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, juntamente com o 
ato da Secretária Municipal de Assistência Social às fls. 574/577, bem como o parecer da Controladoria Geral do Município às fls.  
568/569 , RATIFICO a dispensa de licitação, na forma do inciso IV do art. 24 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO 
a despesa que visa a aquisição emergencial de material de consumo( gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, recarga de gás e material 
de higiene pessoal) para atender aos Abrigos Municipais de Crianças e Adolescentes de Queimados  no valor de R$ 19.584,76 
(dezenove mil, quinhentos  oitenta e quatro reais, setenta e seis centavos)  em favor da empresa JE COMERCIO E  DISTRIBUIÇÃO 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.279.705/0001-43 e o valor de R$31.204,22 (trinta e um mil duzentos e quatro reais e vinte e 
dois centavos) em favor da empresa FCT MULTISERV COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  inscrita no CNPJ sob o nº 17.237.187/0001-44, 
conforme mapa de adjudicação fls. 550/559. 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Matrícula: 14.199/01 
 

Atos da Secretária Municipal de Obras 
 
Processo nº1656/2020/04. De acordo com o parecer da Assessoria Jurídica junto SEMOB, às fls. 228/232, e da Controladoria Geral do 
Município, as fls. 274/274v e em conformidade com o Decreto Municipal nº 2.595 de 13 de janeiro de 2021, em seu artigo 1º, AUTORIZO, 
na forma da Lei, a PRORROGAÇÃO do prazo contratual com a empresa “CASAPLAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA”, 
inscrita sob o CNPJ nº 03.290.982/0001-91, para conclusão do objeto: “construção de 106 (cento e seis) unidades habitacionais, estação 
de tratamento de esgoto e infraestrutura urbana, Eldorado I, no Município de Queimados.”, por mais 08 (oito) meses, a contar de 
04/08/2021 até 03/04/2022, com fulcro no art. 57, § 1º, inciso I e IV, da Lei 8.666/93, sem ônus para a Administração. 
 

CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Obras 

 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 
 
RESOLUÇÃO Nº 030/SEMFAPLAN/2021, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 
Determina a baixa de Inscrição e atualização do Cadastro Imobiliário. 
 
O Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Com base no parecer nos autos do Processo nº 0585/2012/02, determino a baixa da Inscrição Imobiliária nº 0042798 
atualizando-se o Cadastro Imobiliário, na forma do Artigo 204 c/c Art. 10 da Lei Complementar nº 001/95, de 29/12/1995, Código 
Tributário do Município de Queimados. Publique-se. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matrícula-14191/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 
 
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 

Portaria nº 116/SEMUR/2021. Tornar público o ALVARÁ DE CONSTRUÇÃO de nº 042/2021 de imóvel de comercial, de número nº 61, 
totalizando 530,41m² de área total construída, situado na Praça Nossa Senhora da Conceição – Bairro Centro, Queimados/RJ, emitido 
em 13 de dezembro de 2021 através do processo de nº 1626/2021/03, em nome da requerente ITAÚ UNIBANCO S/A. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 237 - Terça - feira, 14 de Dezembro de 2021 - Ano 01 - Página 4   

 

 

Portaria nº 117/SEMUR/2021. Tornar público a emissão em 13/12/2021, do Habite-se n° 033/2021, de edificação comercial com 
2.824,82m² de área total construída, erigidos a partir do Alvará de Licença n° 029/2021, planta arquivada sob o nº 57/21, emitida através 
do processo de n°3721/2021/10 em que é requerente SUPERMERCADO RIO SUL DE QUEIMADOS, encontra-se edificado sobre o n° 
150, localizado na Estrada Vereador Marinho Hemetério de Oliveira, bairro Centro, no município de Queimados – RJ 
 
PORTARIA Nº 118/SEMUR/2021. Tornar público a CERTIDÃO DE EDIFICÇAÇÃO de nº 110/2021 do imóvel de uso residencial, que 
tomará o nº 177, totalizando 172,69m² de área total construída, erigida sobre o lote n° 11, quadra D, situado na Rua Araruvá, Bairro Vista 
Alegre, Queimados/RJ, emitido em 14 de dezembro de 2021 através do processo de nº 8575/2015/10, em nome da requerente Maria 
Amélia Rafael. 

 
ROGERIO DE OLIVEIRA FEROLLA 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR (Respondendo) 
Mat: 14.775/01 – PMQ 

 

Atos da Secretária Municipal de Educação 
 

Processo nº 4424/2021/05. Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município – PGM, às fls. 224/226, e da Controladoria Geral 
do Município – CGM, às fls. 243/245, e com fundamento nas Leis  nº 10.520/2001 e 8.666/93 e Decreto Federal Nº 7.892/13,  DEFIRO o 
pedido de Adesão Parcial e Utilização da Ata de Registro de Preços nº 074/2021, visando a contratação de empresa especializada em 
comunicação visual para aplicação em imóveis de instalação da SEMED e Unidades Escolares, incluindo todos os materiais para sua 
execução e instalação nos locais indicados por este Órgão, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação – 
SEMED. HOMOLOGO a despesa e ADJUDICO o objeto consignado à empresa SS REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
Nº. 16.930.288/0001-33, no valor de R$ 163.811,76 (cento e sessenta e três mil, oitocentos e onze reais, e setenta e seis centavos). 

 

ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY 
Secretária Municipal de Educação 

Matrícula 14193/01 
 

Atos do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
 

CONVOCAÇÃO – REUNIÃO ORDINÁRIA CMDCA 
 
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Queimados no uso de suas atribuições, 
conforme Legislação em vigor, Regimento Interno e DECRETO Nº 2.621, DE 03 DE MAIO DE 2021 que “Reconhece a manutenção da 
SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA no âmbito do Município de Queimados, atualiza as medidas de enfrentamento da propagação decorrente 
da COVID – 19”, Convocam todos os Conselheiros Governamentais e não Governamentais para Reunião ordinária que será 
realizada no dia 15 de dezembro de 2021 pontualmente às 09h00minh da Manhã, ocorrendo presencialmente no CELTI (Centro 
Esportivo e Lazer da Terceira Idade), localizada Rua Av. Maracanã s/nº - Bairro Pacaembu – Queimados/RJ. 

 
Pauta: 
 

1. Verificação de quórum; 
2. Leitura e Aprovação da Ata; 
3. Instituição Raízes da Resistência 
4. Ofícios; 
5. Informes. 

 
Juliana Coutinho de Brito 

Presidente CMDCA 
 

Atos do Conselho Municipal de Promoção de Igualdade Racial 
 
A Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 1595/21, vem 
CONVOCAR todos os Conselheiros Governamentais e Não-Governamentais para a Reunião Ordinária que será realizada de forma 
remota no dia 17 de Dezembro de 2021, às 14:00h, através do link: https://meet.google.com/jos-ixjs-cip , com a seguinte pauta: 
 

 Verificação de Quórum; 
 

 Leitura da Ata anterior; 
 

 Ofícios; 
 

 Informes. 
Giselle de Souza Maria  

Presidente do Conselho Municipal de Promoção da Igualdade Racial – COMPIR 
 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 237 - Terça - feira, 14 de Dezembro de 2021 - Ano 01 - Página 5   

 

 

Atos do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, no uso de suas atribuições, que lhe conferem a 
legislação em vigor e regimento interno,  

Resolve: 
Convocar reunião ordinária, do mês de DEZEMBRO, no dia 16 de dezembro de 2021, às 10hs, na sala Multiuso da SEMEL 

(Secretaria Municipal de Esporte e Lazer), Avenida Maracanã, S/N, Vila Pacaembu, Queimados-RJ, com a seguinte pauta: 
 

I. Abertura; 
II. Leitura da pauta; 
III. Leitura e aprovação das ATAS das reuniões anteriores; 
IV. Apresentação das ações realizadas pela SEMADA no ano de 2021; 
V. Apresentação sobre as Unidades de Conservação do Munícipio, ações estratégicas para seu uso e conservação; 
VI. Plano estratégico para 2022 que inclua apoio e aporte financeiro através do fundo municipal para as ações 

desenvolvida pela sociedade civil; 
VII. Vacinação de animais; 
VIII. Sugestões para a próxima reunião; 
IX. Informes; e 
X. Encerramento.  

 

 
 

Atos do Poder Legislativo 
 
PORTARIA Nº 113/2021  

“CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO (TRIÊNIO) À SERVIDORES 
MUNICIPAIS” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Conceder adicional por tempo de serviço (triênio) no percentual de 05% (cinco por cento) sobre o vencimento básico, aos 
seguintes servidores municipais, a partir de 07 de dezembro de 2021. 
 

 ARMANDO MARTINS DOS SANTOS PINTO – Matrícula 719 

 ELISABETE JUSTINO DA SILVA – Matrícula 718 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 


